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Október 8-án kezdődik
a Zsigmond Vilmos

Nemzetközi Filmfesztivál

O
któber 8-án a Január 2. című fi lmmel startol a 8. 
Zsigmond Vilmos Nemzetközi Filmfesztivál a Bel-
városi moziban. Idén mintegy kétszáz alkotást ne-
veztek Mexikótól Olaszországon át Dél-Koreáig a 

Szegeden született és a város díszpolgárává választott Os-
car-díjas operatőr, Zsigmond Vilmos emlékét őrző fesztivál-
ra. Az előző évekhez képest idén kiemelkedő számú nagyjá-
tékfi lmet neveztek a seregszemlére. Összesen kilenc nagy-
játékfi lm, hat dokumentumfi lm és huszonkét kisjátékfi lm 
került be a versenyprogramba. A 37 alkotásból 18 teljesen, 
négy pedig koprodukcióban megvalósult magyar fi lm. Láthat-
ják többek között a Hatalom című fi lmet, de megméretteti 
magát a Torontói Filmfesztivál programjába beválogatott El-
fogy a levegő és a Sakknovellát adaptáló Mesterjátszma, s 
levetítik a Zurbó Dorottya által rendezett, a bhutáni Bruttó 
Nemzeti Boldogság intézményéről szóló A boldogság ügynö-
két is. A diákigazolvánnyal vagy szegedi lakcímkártyával ren-
delkezők a normál ár egyharmadáért tudnak jegyet venni a 
versenyprogram fi lmjeire.

Bővebben a 7. oldalon

Itt a hosszú élet titka: 9 tanács
a 90 éves Papp Margittól

A
z 1934. szeptem-
ber 18-án született 
Papp Margit har-
mincegy évig dol-

gozott gyógypedagógusként 
a Siketek Általános Iskolájá-
ban. Elmondása szerint min-
dig nagy szeretettel és empát-
iával foglalkozott a tanítványa-
ival. Egy fi a, két lányunokája 
és öt dédunokája van. Imádja 
a klasszikus zenét és a termé-
szetet, szeret gyönyörködni a 
virágokban és a fákban. Gyak-
ran jár könyvtárba, mert sze-
ret olvasni. Papp Margit már 
reggel hatkor felkel, kicsit tor-
názik, és utána kezdi el a napi 
teendőit. Az ünnepelt kilenc 
pontban foglalta össze, hogy 
szerinte mi a hosszú élet titka.
Cikkünk a 4. oldalonA 90. születésnapját ünneplő Seres Jánosné Papp Margit. Fotó: Kuklis István 

Botka László Szombathely
polgármesterével egyeztetett

B
otka László és Ne-
mény András, Szom-
bathely újraválasztott 
polgármestere Sze-

geden egyeztettek az önkor-
mányzatok helyzetéről, jövő-
beni lehetőségeiről és a Fi-
desz-kormány forráselvoná-
sa által okozott kihívásokról. 

Egyetértettek abban, hogy 
egy város akkor élhető, ha 
összetartó, szolidáris a kö-
zössége. Botka László pol-
gármester szerint a jövőben 
kiemelt jelentősége lesz a 
hasonlóan gondolkodó pol-
gármesterek együttműködé-
sének. Cikkünk a 3. oldalon

Megújul az Eperjesi sor

Megindultak a munkagépek a fodorkerti Eperjesi soron, 
ahol több mint 450 méteren újítják fel az utat. Szénási Ró-
bert, a körzet önkormányzati képviselője hangsúlyozta: a be-
ruházást 25 millió forint saját forrásból valósítja meg Szeged 

város önkormányzata, mely idén több mint hárommilliárd fo-
rintot fordít a város útjainak felújítására, korszerűsítésére. 
Fotó: Iványi Aurél

Részletek az 5. oldalon

Botka László és Nemény András, Szombathely polgármes-
tere Szegeden. Fotó: Kuklis István 
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Felhívás parlagfű-mentesítésre
Kérem a Tisztelt Lakosságot, a cégek és intézmények vezetőit, hogy a tulajdonukban vagy haszná-
latukban lévő ingatlanokon a parlagfű kaszálását vagy más módon történő irtását folyamatosan 
végezzék el.

Az élelmiszerláncról és hatósági felügyeletéről szóló 2008. évi XLVI. törvény értelmében a földhasz-
náló köteles az ingatlanon a parlagfű virágbimbójának kialakulását megakadályozni, és ezt követő-
en ezt az állapotot a vegetációs időszak végéig folyamatosan fenntartani.

Azzal szemben, aki nem tesz eleget a parlagfű elleni védekezési kötelezettségének, belterületen 
a jegyző, külterületen a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Agrárügyi Főosztály Nö-
vény- és Talajvédelmi Osztálya közérdekű védekezést rendel el, melynek költségeit a földhasználó, 
illetve a termelő köteles megtéríteni. Ezzel egyidejűleg a Csongrád-Csanád Vármegyei Kormány-
hivatal Agrárügyi Főosztály Növény- és Talajvédelmi Osztálya növényvédelmi bírságot szab ki.

Parlagfűvel kapcsolatos bejelentéseiket az alábbi módokon tehetik meg:

Belterületre vonatkozóan:
tel.: 80/820-302 (SZMJV Polgármesteri Hivatal zöldszáma);
e-mail: info@szegedvaros.hu

Külterületre, zártkertre vonatkozóan:
tel.: 62/680-170 (Csongrád-Csanád Vármegyei Kormányhivatal Földhivatali Főosztály Földhivatali 
Osztály 1.)
e-mail: foldhivatal.szeged@csongrad.gov.hu

Felhívom továbbá a Tisztelt Lakosság figyelmét arra is, hogy a magántulajdonú ingatlanok előtti 
közterületi szakasz tisztán tartása, gondozása, gyommentesítése az ingatlan magántulajdonosá-
nak feladata az alábbiak szerint:

A köztisztasággal és a települési szilárd hulladékkal összefüggő tevékenységekről szóló 1/1986. 
(II. 21.) ÉVM-EüM együttes rendelet 6. §-a szerint, ha a jogszabály eltérően nem rendelkezik, a 
tulajdonos köteles gondoskodni az ingatlan előtti járdaszakasz (járda hiányában egy méter széles 
területsáv, illetőleg ha a járda mellett zöldsáv is van, az úttestig terjedő teljes terület); a járdasza-
kasz melletti nyílt árok és ennek műtárgyai, továbbá a tömbtelken a külön tulajdonban álló egyes 
épületek gyalogos megközelítésére és körüljárására szolgáló terület tisztán tartásáról, a csapadék-
víz zavartalan lefolyását akadályozó anyagok és más hulladékok eltávolításáról.

Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének a közösségi együttélés alapvető szabá-
lyairól szóló 27/2016. (XI. 16.) önkormányzati rendelete alapján az ingatlan tulajdonosa (társasház 
esetén a tulajdonostársak közössége) a közösségi együttélés alapvető szabályaiba ütköző maga-
tartást tanúsít, és közigazgatási bírsággal sújtható, amennyiben nem gondoskodik az ingatlant ha-
tároló járdaszakasz és az ingatlan közvetlen környezetének gondozásáról, tisztán tartásáról, gyom-
mentesítéséről, a fű rendszeres nyírásáról, a fenti területeken elhelyezett hulladék eltakarításáról.

A parlagfű napjainkra a legelterjedtebb gyomnövénnyé vált, humánegészségügyi kártételei mára 
már akkorák, hogy az ország lakosságának több mint egynegyede szenved parlagfűpollen-allergi-
ától. 

A parlagfű-mentesítés közös feladatunk és kötelezettségünk, tegyünk meg együtt mindent a 
parlagfűmentes, élhető városért!

	 Dr. Martonosi Éva,
	 Szeged Megyei Jogú Város jegyzője

Több mint négymilliárd
forinttal több pénz jut

a hit- és erkölcstan oktatására
A Fidesz szerint az a legna-
gyobb baj az oktatásban, 
hogy nem jut elegendő 
pénz a hit- és erkölcstanra 
– gyorsan át is csoporto-
sítottak további 4,2 milli-
árdot erre a célra. Az erről 
szóló rendeletet Orbán Vik-
tor írta alá – számolt be a 
szeged.hu.

A
z iskolák közel 80 
százalékából hiány-
zik valamilyen szak-
tanár, de az okta-

tást (is) irányító Belügyminisz-
térium szerint „jelentős fenna-

kadás nélkül” futottunk neki 
a 2024/2025-ös tanévnek, 
a „pedagógushiánnyal foglal-
kozó közlések többsége” pe-
dig „hatásvadász, és messze 
áll az igazságtól”. Azt azért el-
ismerték, hogy „egyes közne-
velési intézményekben, bizo-
nyos időszakokban, némelyik 
szaktantárgyaknál megoldan-
dó feladatként jelentkezik” a 
tanárhiány, ami szerintük ös�-
szesen egy százalékos, és ez 
„egy ekkora rendszerben nem 
számottevő”.

Ezzel szemben komoly 
probléma, hogy mindössze 

22 milliárdot szánt a kor-
mány előzetesen a hit- és 
erkölcstan oktatására, pedig 
manapság, amikor egymás 
után buknak le a NER-hez 
dörgölőző meleg és pedofil 
papok, nem kérdés, hogy en�-
nyi pénz nem lesz elegendő.

Gyorsan meg is jelent a 
Magyar Közlönyben egy Or-
bán Viktor miniszterelnök 
által szignózott rendelet, 
amely további 4,2 milliárdot 
biztosít idén erre a célra. Ez 
a tavalyi 22 milliárdhoz ké-
pest 20 százalékos emelke-
dést jelent.

Úgy törtük le az inflációt,
hogy közben nálunk van
a negyedik legnagyobb
pénzromlás Európában

Éppen csak lecsúsztunk 
az inflációs dobogóról au-
gusztusban, amit a szom-
szédos Románia vezet 
5,3 százalékkal. Nálunk 
augusztusban 4,1-ről 3,4 
százalékra csökkent a 
pénzromlás üteme, de az 
elemzők a következő hó-
napokra újabb emelkedést 
jósolnak.

„A kormány már a tava-
lyi év folyamán sike-
resen letörte, majd 
tartósan alacsony 
szintre szorítot-
ta vissza a há-
borús helyzet 
és a szankciók 
miatt megugrott 
inflációt, amelynek 
mintegy 80 százalé-
ka kínálat oldali volt” – 
értékelte a KSH napokban 
közzétett friss inflációs ada-
tait egy közleményben Nagy 
Márton nemzetgazdasági 
miniszter.

Más képet festenek

Ehhez képes az Eurostat 
augusztusi inflációs adatai 
kicsit más képet festenek 
a hazai pénzromlásról: míg 
az Európai Unió huszonhét 
tagországának átlagos inflá-
ciója 2,4 százalékos, addig 
Magyarországon mérték a 
negyedik legnagyobb, 3,4 
százalékos pénzromlást. Így 
néz ki most az inflációs do-
bogó:

Románia: 5,3 száza-
lék,

Belgium: 4,3 százalék,
Lengyelország: 4 szá-

zalék.
A magyarországi infláció 

az éllovas Románia mögött 
1,9 százalékkal lemaradva a 
negyedik legrosszabb helyet 
foglalja el, 3,4 százalékkal. 

A legalacsonyabb, 1 száza-
lék alatti inflációs értékeket 
Lettországban és Litvániá-
ban mutatták ki.

Idén júliushoz képest 
húsz tagállamban – köztük 
az éllovas Romániában is – 
csökkent az éves infláció, 
egy országban stagnált, hat-
ban pedig nőtt.

Az euróövezetben az 
éves inflációs ráta a júliusi 
2,6 százalékról augusztus-
ban 2,2 százalékra mérsék-
lődött. Az Eurostat adatai 
arra is rávilágítanak, hogy az 
energia és az élelmiszerek 
nélkül számolt fogyasztói 

árindex, a maginfláció a júli-
usi 2,8 százalékon stagnált.

Hogyan tovább?

Az elemzői várakozások sze-
rint a hazai infláció a követ-
kező hónapokban újra gyor-
sulni fog, mert az augusztusi 
adatokat több, egyszeri té-
nyező is megszépítette:

tavaly júliusról augusz-
tusra nagyot emelkedett 
az üzemanyagok ára, ezért 

éves szinten a bázishatás 
lefelé szorította az idei 
inflációs adatokat,

tavaly júliusban 
érte el a csúcsát az élel-
miszer-áremelés, ami 

éves szinten ugyancsak 
javított az augusztusi ered-

ményen,
tavaly ilyenkor még 

16,4 százalékos volt az éves 
infláció, ehhez képest lehet 
értékelni az idei augusztusi 
adatokat

Ezért az év utolsó hó-
napjaiban ismét megemel-
kedhet az infláció idehaza, 
átmenetileg akár az 5 száza-
lékot is elérheti.

A legtöbben úgy vélik, 
hogy a 3 százalékos jegy-
banki inflációs célt stabilan 
csak 2025-ben, annak is 
inkább a második felében 
lehet majd tartósan elérni, 
a számítások szerint az éves 
átlagos infláció még a jövő 
évben is meghaladhatja a 
3 százalékot, várhatóan 3,5 
százalék körül alakulhat.

A magas élelmiszerárak miatt jól meg kell nézni, hogy mi kerül a kosárba. Az év utolsó 
hónapjaiban ismét nőhet Magyarországon az infláció. 

Az euróövezetben 
az éves inflációs ráta 

a júliusi 2,6 százalékról 
augusztusban 2,2 százalékra 

mérséklődött. Az Eurostat ada-
tai arra is rávilágítanak, hogy 
az energia és az élelmiszerek 

nélkül számolt fogyasztói 
árindex, a maginfláció a 

júliusi 2,8 százalékon 
stagnált. 
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Szabó C. Szilárd

Fenekednek

R
iasztó képet festenek Magyarország pénzügyi 
helyzetéről az augusztusi költségvetési adatok. 
A hónap végére ugyanis a hiány elérte a 414 
milliárd forintot, ami az elmúlt évek legrosszabb 

eredményének számít. Ez a rekordszintű deficit egyértel-
műen jelzi, hogy nagyon komoly nehézségekkel küzd az or-
szág gazdasága, és az államháztartás egyensúlyának meg-
őrzése érdekében kemény döntések várhatók. Már meg is 
született az első Orbán-csomag. Lapzártánkkor látott nap-
világot a miniszterelnök aláírásával az a százharminc pon-
tos kormányhatározat, amely a pénzelvonások különböző 
formáit tartalmazza. Ezek lényege, hogy a Fidesz-kormány 
több nagy projekt esetében megszünteti az állami többlet-
forrásokat, leállítja vagy csökkenti a korábban tervezett 
támogatást. (Mindenki nyugodjon meg, hittanra jut még 
plusz négymilliárd forint, és a mohácsi 
vész évfordulójának megünneplé-
sére is tizenötmilliárd. Új men-
tőautókra viszont már nem.) 
Miután futótűzként terjedt a 
fenti döntés híre, a Rogán An-
tal propagandaminiszter által 
irányított Kormányzati Tájékoz-
tatási Központ sebtében azzal 
igyekezett mindenkit megnyugtatni, 
hogy ezek „nem megszorítások, hanem át -
ütemezések”. A rezsim százmilliárdokból kitömött kisbírója 
erre, ilyenekre van tartva: dobolja ki, hogy nincs itt semmi 
látnivaló. Csalavér társaság, amely a csillagokat is képes 
lehazudni az égről. Nem újkeletű a fideszes szómágia. Kép-
zési hozzájárulásként adták el anno a tandíjat, ami ellen 
kézzel-lábbal tiltakoztak még ellenzékben, de kormányra 
kerülve bevezették. A Fidesz-Magyar Értelmező Kéziszótár-
ban a megmenteni szó azt jelenti, hogy elveszik, megkapa-
rintják, elhappolják a pénzedet. Sose felejtsük el, hogyan 
mentették meg hárommillió ember nyugdíj-megtakarítá-
sát! Háromezermilliárd forintot azzal az ígérettel vettek el, 
hogy továbbra is nyomon követheted a számládon a nyug-
díjadat, amit megörökölhet a családod, ha idő előtt távozol. 
Így került be a nagy kalapba ez az óriási summa, ami utána 
szőrén-szálán eltűnt.

Ebben a különösen aggasztó gazdasági helyzetben áll-
nak föl és kezdik meg működésüket októberben az újonnan 
megalakuló önkormányzatok. Nem elég, hogy a központi 
költségvetés óriási bajban van, de az Orbán-kormány és az 
Európai Unió közötti viták, a korrupciós és jogállamisági ag-
gályok miatt a települések továbbra sem számíthatnak az 
uniós forrásokra. Miközben az Orbán-kormány az elmúlt ön-
kormányzati ciklusban sok egyéb mellett elvonta a helyható-
ságoktól a gépjárműadó-bevételt és a közösségi közlekedés 
támogatását, továbbá sokszorosára növelt közmű- és szoli-
daritási adóval sújtotta őket, a hírek szerint most legfonto-
sabb bevételüktől, a helyi iparűzési adótól is megfosztaná 
őket. Tizennégy éve folyamatos az önkormányzatok kivérez-
tetése, de ez olyan érvágás lenne, ami visszafordíthatatlan 
károkat okozna a helyi közösségeknek.

Göd és Paks már korábban áldozatul esett a fideszes 
ármánynak. És bár sajátjaik közül is mondják, hogy nem 
lehet egyeztetés nélkül, ripsz-ropsz, hűbelebalázs módjára 
elvonni forrást az önkormányzatoktól – láttunk már karón 
varjút. Többet is, amióta veszélyhelyzetben élünk. Több mint 
háromezer napja alig van korlátja a kabinetnek, amely ren-
deleti úton tud kormányozni. Ilyenekből – egyik napról a má-
sikra – már több száz kijött. Ezek közül soknak semmi köze 
nem volt a világjárványhoz vagy a háborúhoz – gondoljanak 
csak a Covid alatt ingyenessé tett parkolásra.

Most megint jőnek, fenekednek. Komoly próba előtt áll-
nak az önkormányzatok.

Botka László Szombathely
polgármesterével egyeztetett

Meglátogatta Szegeden Botka Lászlót régi kollégája, Ne-
mény András, Szombathely újraválasztott polgármestere, 
akivel átbeszélték az önkormányzatok helyzetét, jövőbeni 
lehetőségeit és kihívásait is.

„Ma meglátogatott régi barátom, Nemény András, Szom-
bathely újraválasztott polgármestere. Átbeszéltük az önkor-
mányzatok helyzetét, jövőbeni lehetőségeit és a kihívásokat, 
amelyeket a Fidesz-kormány folyamatos forráselvonása és 

az önkormányzati hatáskörök csökkentése okoz – írta Face-
book-oldalán Botka László.

Szeged polgármestere posztjában így fogalmazott: 
„Mindketten abban hiszünk, hogy egy város akkor élhető, 
ha összetartó, szolidáris közössége van, ahol minden pol-
gár világnézettől, pártállástól függetlenül egyaránt fontos. 
A jövőben óriási jelentősége lesz annak, hogy a hasonló-
an gondolkodó polgármesterek szorosan együttműködje-
nek.”

Botka László szegedi és Nemény András szombathelyi polgármester a Tisza-parton. Fotó: Kuklis István

A Fidesz-Ma-
gyar Értelmező 

Kéziszótárban a 
megszorítás új 
szinonimája az 

átütemezés.

Október 4-én megalakul a közgyűlés

A júniusi önkormányza-
ti választások után szűk 
négy hónappal, október 
4-én alakul meg az új köz-
gyűlés Szegeden.

Megtartotta első ülését 
az önkormányzati válasz-

tásokon győztes Összefo-
gás Szegedért frakciószö-
vetség. Az eseményről Bot-
ka László polgármester ezt 
írta Facebook-oldalán: „Ok-
tóber 4-én, pénteken meg-
alakul polgármesterségem 
hatodik közgyűlése. Ezt 

megelőzően az önkormány-
zati választásokon győztes 
Összefogás Szegedért frak-
ciószövetség ülésezett. A 
szegedi választók óriási bi-
zalmat szavaztak nekünk, 
hiszen a huszonnyolc fős 
közgyűlésben tizenkilen-

cen leszünk. Az elkövetke-
ző évek feladatairól és ki-
hívásairól egyeztettünk. 
Legfontosabb célunk, hogy 
Szeged városát továbbra is 
az a békés építkezés jelle-
mezze, mint az elmúlt évek-
ben.”

Első ülését tartotta az Összefogás Szegedért frakciószövetség. Fotó: Kuklis István
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FELHÍVÁS
a Szeged Kultúrájáért díj kitüntetésre való ajánlásra

Az önkormányzat kitüntetéseinek alapításáról és adományozásuk rendjéről szóló 
24/2019. (XII. 23.) önkormányzati rendelet szabályozza a Szeged Kultúrájáért díj adomá-
nyozását. Eszerint:
Szeged Kultúrájáért díj adományozható tevékenységük révén Szegedhez kötődő szemé-
lyeknek, akik Szeged város kulturális közéletében meghatározó személyiségek, illetve 
érdemeket szereztek a kulturális örökségek megóvásában, tevékenységükkel, alkotása-
ikkal országos és nemzetközi elismerést szereztek, ezzel is hozzájárulva Szeged város 
értékeinek gyarapításához.
Évente legfeljebb két Szeged Kultúrájáért díj adományozható. A díj aranygyűrűből és ok-
levélből áll. Az aranygyűrű egy pecsétgyűrű, melynek a fejrészvésetében Szeged címere 
és az adományozás éve látható. Az oklevél tartalmazza az adományozó megnevezését, 
a város címerét, a közgyűlési határozat számát, a kitüntetett nevét, az adományozás idő-
pontját, a polgármester és a jegyző aláírását. 
A Szeged Kultúrájáért díjra érkezett javaslatokat a Kulturális, Oktatási, Idegenforgalmi 
és Ifjúsági Bizottság véleményezi, ezt követően a javaslatokat a polgármester terjeszti a 
közgyűlés elé.
A díj a magyar kultúra napjához (január 22.) kapcsolódó ünnepségen kerül átadásra.

Kérem, hogy a város kulturális intézményei és szervezetei tegyenek javaslatot arra vonat-
kozóan, hogy kiket tartanak érdemesnek a díjra.

A javaslatokat 2024. október 16-ig – részletes szakmai indoklással – a Polgármesteri 
Hivatal Kulturális és Szervezési Iroda Művelődési Osztályára lehet eljuttatni írásban (6720 
Szeged, Széchenyi tér 10.), vagy e-mailben a szentgyorgyi.anna@szeged.eu címre.

Dr. Botka László
polgármester

FELHÍVÁS
a Kölcsey-érem kitüntetésre való ajánlásra

Minden évben január 22-én, azon a napon, amelyen 1823-ban Kölcsey Ferenc megír-
ta nemzeti himnuszunkká lett versét, ünnepeljük a magyar kultúra napját. E nap egy-
szersmind a szegedi kultúra napja is. Hagyományosan ezen a napon adja át Szeged 
Megyei Jogú Város Önkormányzata a Szeged Kultúrájáért díjat a közgyűlés által arra 
érdemesnek tartott személyeknek.

A magyar kultúra napján alkalmat kívánunk találni arra is, hogy a szegedi kultúrát 
éltető alkotóknak, előadóknak, kultúraközvetítőknek, szervezőknek, mecénásoknak 
és mindazoknak, akik munkájukkal fenntartják, művelhetővé, fogyaszthatóvá és gya-
rapíthatóvá teszik városunk kultúráját, köszönetet mondjunk. Egy ünnepség kereté-
ben természetesen nincs mód arra, hogy mindazokat kitüntessük, akik arra érde-
mesek. Ezért a legjellemzőbb kulturális vagy művészeti ágak egy-egy képviselőjének 
személyén keresztül kívánunk köszönetet mondani az egész, kulturális munkát végző 
szegedi társadalomnak. Ezeket a személyeket a szakma javaslata alapján kívánjuk 
kiválasztani és köszönteni egy Kölcsey-érem átadásával.

Kérjük, hogy a szakmájukba tartozók közül egy személyre tegyenek javaslatot, legké-
sőbb 2024. november 30-ig.

A javaslat mellé egy rövid, a javasolt személy címét, e-mail címét és telefonszámát tar-
talmazó, a méltatott kulturális tevékenységét kellően bemutató indoklást, ismertetőt, 
laudációt stb. kérünk a szentgyorgyi.anna@szeged.eu e-mail címre. 

Csak indoklással beküldött javaslatot áll módunkban figyelembe venni!

Dr. Botka László
polgármester

Itt a hosszú élet titka: 9 tanács
a 90 éves Papp Margittól

P
app Margit 1934. 
szeptember 18-án 
született Somogyvá-
ron, egyszerű földmű-

vescsaládban. Hárman vol-
tak testvérek, de már csak ő 
él közülük. Nehéz volt a gyer-
mekkora, hiszen nagy volt ak-
koriban a szegénység, de szü-
lei mindig gondoskodtak a 
betevőről. Kaposváron járt a 
Munkácsy Mihály Leánygim-
náziumba, majd Budapes-
ten, a Gyógypedagógiai Taní-
tónőképző Főiskolán szerzett  
gyógypedagógiai tanári diplo-
mát. 1957 tavaszán ismerke-
dett meg Budapesten Seres 
Jánossal, ugyanazon év őszén 
házasodtak össze. Ötven évig 
– férje 2007-ben bekövetke-
zett haláláig – éltek boldog 
házasságban. Mindig segítet-
ték egymást.

Szegeden helyezkedett 
el gyógypedagógusként a 
Siketek Általános Iskolájá-
ban, ahol harmincegy évig 
dolgozott. Ez volt az egyet-
len munkahelye. Elmondása 
szerint mindig szeretettel 
és empátiával foglalkozott a 
tanítványaival. Kölcsönösen 
szerették egymást a gyere-
kekkel, jó kapcsolatot ápolt 
a szülőkkel. 1976-ban meg-
kapta az Oktatásügy Kiváló 
Dolgozója kitüntetést. Egy fia 
van, és egy talpraesett me-
nye. Ők fogják össze a nagy 

családot. Elmondta, hogy két 
okos és szép lányunokája 
született, ők örvendeztették 
meg öt dédunokával, akik 
3–16 évesek. Mindenkinek a 
születésnapján és a nagyobb 
ünnepeken is összejönnek, 
ilyenkor négy generáció üli 
körül az asztalt.

Szereti a klasszikus zenét 
és a természetet, szeret gyö-
nyörködni a virágokban és a 
fákban. Gyakran jár könyvtár-
ba, mert szeret olvasni.

Papp Margit már reggel 
hatkor felkel, kicsit tornázik, 
és megkezdi a napi teendőit, 
rendet rak a lakásban, reg-
gelit készít, és megreggelizik. 

Nyáron locsol, sepri az utcát, 
és szívesen elmegy a bolt-
ba és a piacra is. 2020 óta 
vannak gerincproblémái, ami 
miatt nem főz, hanem házhoz 
hozatja az ebédet. Ebéd után 
kicsit pihen, délután olvas 
vagy tévét néz. A fia család-
ja segíti a mindennapokban, 
akik elvégzik a nehezebb 
munkákat.

Papp Margit kilenc pont-
ban foglalta össze, hogy sze-
rinte mi a hosszú élet titka.

1. Mértékletesnek kell 
lenni mindenben.

2. Fontos, hogy szeres-
sünk, és bennünket is sze-
ressenek.

3. Hinni kell a Teremtő-
ben, akihez segítségért for-
dulhatunk.

4. Fontos, hogy szeres-
sük az embertársainkat, és 
szükség esetén segítséget 
nyújtsunk nekik.

5. Ápoljuk egyéni és tár-
sas kapcsolatainkat.

6. Fontos, hogy család-
ban éljünk, és harmonikus 
legyen a kapcsolatunk, há-
zasságunk.

7. Mindig aktívnak kell 
maradnunk.

8. Legyen rendszeresség 
az életünkben.

9. Fontos, hogy örömet 
szerezzünk másoknak.

Szeged városa nevében Tóth Károly önkormányzati képviselő és Tóth Ildikó idősügyi re-
ferens köszöntötte 90. születésnapján Seres Jánosné Papp Margitot. Fotó: Kuklis István

Szeged segít!
Újabb ingyenes egészségügyi szűrést 

szervez az önkormányzat

Újabb ingyenes egészség-
ügyi szűrést szervez Sze-
ged város önkormányzata. 
Október 5-én és 12-én az 
érelmeszesedés okozta szív-
betegség és szívelégtelen-
ség kockázatának szűrését 
végzik az IH Rendezvényköz-
pontban.

Ó
riási népszerűség-
nek örvendett ta-
vasszal az önkor-
mányzat nyolc 

helyszínen megrendezett in-
gyenes egészségügyi szűrő-
programja. Minden város-
részben várták azokat a sze-
gedieket, akik az egészségük 
megőrzése érdekében tenni 
kívántak.

„Számunkra kiemelten 
fontos a szegediek egészsé-
ge. Újabb egészségügyi szű-
rést szervezünk, hogy a súlyos 
betegségeket megelőzhes-
sük, elkerülhessük. Legyen 
Szeged a legegészségesebb 
magyar város!” – vallja Botka 
László polgármester.

Maria Tilman, a Novartis 
Hungária Kft. kardiovasz-
kuláris terápiás területének 
vezetője elmondta: a rend-
szeres szűrések már akkor 
jelezhetik a megbetegedés 
növekvő kockázatát, amikor 
még semmilyen érzékelhető 
testi tünete nincs a közeledő 
bajnak. Hangsúlyozta: ezért 

is folytatják idén ismét há-
rom önkormányzattal – Sze-
geddel, Nyíregyházával és 
Újbudával – együttműködve 
a lakossági szűrőprogramju-
kat.

Október 5-én 8 és 16 óra 
között, október 12-én pedig 
8 és 15 óra között végzik az 
érelmeszesedés okozta szív-
betegség és szívelégtelenség 
kockázatának szűrését az IH 
Rendezvényközpontban.

Az október 5-i szűrésre 
október 4-én 12 óráig, az ok-
tóber 12-i szűrésre pedig ok-
tóber 4-én 12 órától október 
11-én 12 óráig lehet jelent-
kezni a szures.szeged.eu 
honlapon.

A szűrésen vérnyomásmé-
rést és véroxigénszint-mérést, 
valamint ujjbegyes szűrést 
végeznek tesztcsíkokkal; to-
vábbá vénás vérvétel is lesz 
a helyszínen. Miután a vénás 
vérvétel eredménye megérke-
zik, a pácienseket visszahív-
ják szakorvosi konzultációra 
és Dutch-tesztre.

A szervezők azt kérik, hogy 
a legpontosabb eredmény ér-
dekében ne egyenek a szűrés 
időpontja előtt 4 órával, és vi-
gyék magukkal a tajkártyáju-
kat is. A programot a Novartis 
Hungária Kft. támogatásával 
valósítják meg, a vizsgálato-
kat a Mediteam Szeged Zrt. 
szakemberei végzik.
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Megújul az Eperjesi sorVízvezeték-felújítás
a Bakay Nándor utcában
A Szeged Vízmű arra kéri a az autósokat, hogy figyeljék 

a táblákat, ne rutinból vezessenek

A 
Szegedi Vízmű ta-
valy már végzett 
ivóvízvezeték-re-
konstrukciós mun-

kálatokat a Bakay Nándor 
utca Mura és Huszár utca 
közötti szakaszán, most pe-
dig a Huszár és a Boros Jó-
zsef utca közötti szakaszon 
újítják fel a vízvezeték-há-
lózatot. A tervek szerint no-
vember 17-ig zajlanak a 
munkálatok, két ütemben:

• az I. ütemben, szep-
tember 23. és október 15. 
között a Huszár és a Fűrész 
utca közötti szakaszon,

• a II. ütemben, október 
16. és november 17. között 
a Fűrész és a Boros József 
utca közötti szakaszon dol-
goznak.

Forgalmi változások, 
korlátozások:

A Bakay 
Nándor ut-
cának a 
Huszár 
és a 
B o r o s 
J ó z s e f 
u t c a 
k ö z ö t t i 
szakasza – 
két ütemben 
– részlegesen 
lezárásra kerül a forgalom 
elől. Az I. ütemben a közle-
kedés az érintett útszaka-

szon – lámpás irányítással 
– mindkét irányban, sebes-
ségkorlátozással lehetsé-
ges. Az I. ütemben a Huszár 

utca zsákutca lesz, a 
munkálatok ideje 

alatt a Bakay 
N á n d o r 

utca felő-
li vége 
k e r ü l 
l e z á -
rásra.

A II. 
ütemben 

a Fűrész 
és a Boros 

József utca között 
csak tömegközlekedés le-

hetséges. A Huszár/Fűrész/
Boros József utca – Bakay 

Nándor utca kereszteződé-
sekben időszakosan teljes 
lezárás is várható.

A munkálatok által érin-
tett útszakaszt az arra közle-
kedők a környező utcákban 
(Mura utca/Huszár utca – 
Rigó utca – Fűrész utca/Bo-
ros József utca) kerülhetik 
ki; ezekben az utcákban a 
munkálatok ideje alatt par-

kolási korlátozásra is lehet 
számítani.

Az érintett körzetben az 
ivóvíz-szolgáltatásban csak 
átmeneti, kisebb időszakos 
korlátozások várhatók, ame-
lyekről az érintett fogyasztó-
kat az előírtak szerint értesíti 
a Szegedi Vízmű. 

A közlekedésben a tervek 
szerint november végére áll-
hat vissza a megszokott rend. 
A közlekedést a munkálatok 
idejére kihelyezett táblák se-
gítik, és a Szegedi Vízmű kéri, 
hogy az arra közlekedők fo-
kozottan figyeljenek.

Vízvezeték-felújítási munkálatokat végez a Szegedi Vízmű 
a Bakay Nándor utca Huszár és Boros József utca közötti 
szakaszán. Az autósok ne rutinból vezessenek, készülje-
nek fel az útlezárásokra, forgalomelterelésekre és parko-
lási korlátozásokra. A felújítási munkálatok a tervek sze-
rint november 17-ig zajlanak, két ütemben.

Az érintett körzet-
ben az ivóvíz-szolgál-

tatásban csak átmeneti, 
kisebb időszakos korláto-

zások várhatók, amelyekről 
az érintett fogyasztókat az 
előírtak szerint értesíti a 

Szegedi Vízmű. 

 

PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY
SZMJV Közgyűlésének Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Bizottsága felhatalmazása alapján az

 IKV Zrt. pályázatot hirdet az alábbi önkormányzati tulajdonban álló, üres
LAKÁSOK TULAJDONJOGÁNAK ÉRTÉKESÍTÉSÉRE

   Cím /Szeged/ 	 Helyrajzi szám	 Alapterület

	 Rendeltetés/	

Alapár (Ft)

	 Pályázati alapár	 Elektronikus 
 		

(m2)

	 Energetikai 		  emelés	 árverés
   			   minőség		  mértéke (Ft)	 időpontja
			   szerinti besorolás					       
  Attila u. 1. 1. em. 5.	 3134/A/5	 41,27	 lakás/ GG	 17.100.000	 300.000	 2024.10.24.,  9:00   
  Battyány u. 26. B ép. fszt. 1.	 3611/A/5	 48,35	 lakás/ II	 19.600.000	 300.000	 2024.10.24.,  14:00 
  Bolyai János u. 1. fszt. 2.	 3225/A/2	 43,07	 lakás/ HH	 19.500.000	 300.000	 2024.10.25.,  9:00   
  Gogol u. 21. 1. em. 2.	 3271/A/5	 24,5	 lakás/ HC	 7.500.000	 200.000	 2024.10.28.,  9:00   
  Mikszáth Kálmán u. 4. fszt. 1.	 3131/A/1	 36,61	 lakás/ HH	 15.700.000	 300.000	 2024.10.28.,  14:00 
  Tavasz u. 15. fszt. 2. 	 12352/A/2	 35,4	 lakás/ IF	 12.400.000	 300.000	 2024.10.29.,  9:00   
  Tisza Lajos u. 23. 1. em. 4.	 20053/A/7	 34,91	 lakás/ II	 13.100.000	 300.000	 2024.10.29., 14:00  
  Jósika u. 1. udvarszint 1.	 3244/A/19	 22,6	 lakás/ II	 8.000.000	 200.000	 2024.10.30.,   9:00  
  Londoni krt. 1. A ép. A lh. 1. em. 10. 	 25586/A/21	 40,44	 lakás/ GG	 16.200.000	 300.000	 2024.10.30.,  14:00 

Az ingatlanok 3D-s bemutatója és részletes műszaki leírása a www.szegedingatlanok.hu weboldalon elérhető.
A pályázaton való részvétel feltétele, hogy a pályázó a pályázati dokumentációt az IKV Ingatlankezelő és Vagyongazdálkodó 
Zrt. Szeged, Dáni u. 14-16. szám alatti épületének Ügyfélszolgálatán 2024. október 7. napján 8:00 órától – 2024. október 
11. napján 12:00 óráig bruttó 20.000,- Ft/db ellenében megvásárolja.
A pályázó a pályázati dokumentációban található pályázati ajánlat és annak kötelező mellékleteinek benyújtásával, a pályázati 
alapár elfogadásával pályázhat. A pályázati alapár a lakás forgalmi értéke. A pályázó köteles bánatpénzt fizetni, amelynek 
mértéke a pályázati alapár 10%-a. A bánatpénz átutalásáról szóló igazolást a pályázati ajánlathoz kell csatolni. 

A pályázati ajánlat az IKV Zrt. Ügyfélszolgálatán ügyfélfogadási időben nyújtható be
2024. október 14. napján 15:00 óráig.

Amennyiben az adott ingatlanra több érvényes pályázati ajánlat érkezik, az árverésre elektronikus árverés formájában kerül 
sor. A pályázaton való részvétel feltétele, hogy a pályázó a www.ikvaukcio.hu weboldalon a pályázatának benyújtását 
megelőzően regisztráljon. Az elektronikus árverés részletes szabályait a pályázati dokumentáció tartalmazza. Amennyiben 
az adott ingatlanra egy érvényes pályázati ajánlat érkezik, az érvényes pályázati ajánlatot benyújtó pályázó lesz a pályázat 
nyertese, melyről a nyertes pályázót értesítjük.
A pályázat kiíró fenntartja azon jogát, hogy a pályázat során ajánlatot tett egyik ajánlattevővel sem köt szerződést, és ily módon 
a pályázatot – akár indoklás nélkül is – eredménytelennek minősítse.

Ügyfélszolgálat nyitvatartási ideje:			             IKV Ingatlankezelő és Vagyongazdálkodó Zrt.
hétfő, kedd, csütörtök: 8:00 – 12:00, 13:00 – 15:30 óráig		  Szeged, Dáni u. 14-16.
szerda: 8:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 óráig			   weblap: www.ikv.hu
péntek:  8:00 – 13:00					     e-mail: ikv@ikv.hu
		              				    telefonszám: 62/563-198, 62/563-127, 62/563-103

Tájékoztatjuk minden ügyfelünket, hogy az IKV Zrt. központi hibabejelentőjének telefonszáma 06-20/2828-888.

Idén az önkormányzat több 
mint hárommilliárd forintot 
fordít a város útjainak kor-
szerűsítésére, felújítására. 
Eddig is több helyszínen dol-
goztak már, a belvárostól a 
külső városrészekig. Most 
a fodorkerti Eperjesi soron 
kezdődött el a munka.

A
z út szélesítésé-
vel kezdődött el 
az Eperjesi sor fel-
újítása. Az biztos, 

hogy ez az utca megérett 
a rekonstrukcióra, hiszen 
a sok kátyútól már csak lé-
pésben lehetett rajta közle-
kedni. Igazán nincs átme-
nő forgalom, ezt a szakaszt 
csak az itt lakók használják, 
de számukra nagyon fontos, 

hogy elkezdődött az útfelújí-
tás. Természetesen örülnek 
is neki, többek között az utca 
elején lakó Konczos Pál is.

– A gazdasági nehézsé-
gek ellenére az önkormány-
zat kiemelt figyelmet fordít a 
város útjainak karbantartá-
sára, felújítására. Idén erre 
3,3 milliárd forintot költ a 
város. Ebből a keretből kez-
dődött el az Eperjesi sor fel-
újítása is – mondta Szénási 
Róbert. A körzet önkormány-
zati képviselője hangsúlyoz-
ta: az utca teljes hosszában, 
454 méteren újul majd meg. 
Ennek költsége 25 millió fo-
rint, amit teljes egészében 
az önkormányzat áll, saját 
forrásából. A kivitelező Ba-
li-Ép Building Kft. pár napja 

kezdte el a munkát, és a 
tervek szerint október vé-
gére végeznek majd vele. 
Ahol szükséges, ott javítják 
az útalapot, majd a jelenle-
gi másfél-két méter helyett 
mintegy háromméteresre 
szélesítik az úttestet. Az út-
széleken zúzottkő padkát 
alakítanak ki.

Fodorkert városrészben 
nem ez az első útfelújítás az 
elmúlt hónapokban, hiszen 
korábban már elkészült 
többek között a Selmeci, a 
Zólyomi, az Ungvári és a Lő-
csei utca is. Jelenleg is tart a 
Csap, a Vedres és a Csanádi 
utca felújítása, de dolgoznak 
a Földműves, a Sárkány és a 
Somogyi utcában, valamint 
a Palánk tömbbelsőjében is.

Szénási Róbert önkormányzati képviselő elmondta, hogy az Eperjesi sor teljes hosszá-
ban, 454 méteren újul meg. Fotó: Iványi Aurél 

Forgalomelterelésekre és útlezárásokra készüljenek a Bakay Nándor utcán, ahol felújít-
ják a vízvezeték-hálózatot. Fotó: Kuklis István
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A szélmalmoktól a hajómalomig

A 
Nap-Fény Nyugdíjas Fotókör Egye-
sület tagjai az elmúlt években az 
építészeti emlékek között malmo-
kat is fényképeztek. 2024-re gyűlt 

össze annyi fotó, hogy kiállításon és a kiál-
lításhoz kapcsolódó filmben reprezentálni 
tudja a malmok sokféleségét. A Dorozsmai 
Petőfi Sándor Művelődési Ház adott otthont 
2024. szeptember 13-án a VIII. Országos 
Molinológiai Találkozónak. A művelődési ház 
igazgatója, Lévainé Jakus Edina felkérésére 
a fotókör tagjainak képeiből „A szélmalom-
tól a hajómalomig” címmel szeptember 6-án 
a nagyteremben kiállítás nyílt, méltó hátteret 
adva a tudományos konferenciának.

A fotókör tagjai a dorozsmai szélma-
lomtól indultak, és magyar, holland, erdélyi 
szélmalmokban, vízimalmokban, szárazmal-
mokban és hajómalmokban is jártak. Láttak 
ma is működő ezeréves, jó néhány 400-
500 éves malmot; Orfűn a Malomparkban 
eredeti dokumentumok alapján felépített 
papírmalmot, Baján hasonlóan ma épített 
hajómalmot. A modern korban Tapolcán a 

régi gabonaőrlő vízimalmot az emberi ta-
lálékonyság áramtermelésre alkalmazza. 
Sajnos láttak jobb sorsra érdemes, erősen 
romló állagú épületeket is, melyek jelenlegi 
tulajdonosai még nem döntöttek a haszno-
sításukról. A XX. század elején épített, nagy 
múltú, Ganz-hengerszékeket használó – és 
a mai napig kiváló lisztet őrlő – felsőbácskai 
műmalom volt az ipari műemlékek között a 
legfiatalabb a meglátogatottak között. A ma-
lomszakértők szerint ez a malom a legszebb 
Európában.

A régi malmok megőrzésében a helyi kö-
zösségek hagyományőrző ezermestereinek, 
találékonyságának szerepe a meghatározó, 
ahogy ezt a dorozsmai szélmalom esetében 
is tapasztalja Szeged lakossága. Köszönet 
Dorozsma közösségének, hogy az 1905-ben 
őrlő 23 malomból a Czékus-malmot megőriz-
te a jelenkornak.

A fotókból Malomtúra címmel ismeret-
terjesztő film is készült, mely az egyesület 
Facebook-oldalán (Nap-Fény Nyugdíjas Fotó-
kör) látható.

A Göcseji Falumúzeum vízimalma. Fotó: Juhász Istvánné

A bajai hajómalom. Fotó: Huszár Imre
A torockói vízimalom kereke. Fotó: Csurgó 
Edit

Az orfűi papírmalom, részlet. Fotó: Huszár 
Imre

Az ópusztaszeri szélmalom és hordozható malom. Fotó: 
Kóbor Éva A felsőbácskai műmalom. Fotó: Nagy Emőke A dorozsmai szélmalom. Fotó: Huszár Imre
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Bruttó Nemzeti Boldogság és Mesterjátszma
a Zsigmond Vilmos Nemzetközi Filmfesztiválon

Október 8–12. között ren-
dezik meg a Belvárosi mo-
ziban az operatőri munkára 
fókuszáló független filmes 
seregszemlét, a 8. Zsig-
mond Vilmos Nemzetközi 
Filmfesztivált.

O
któber 8-án a Ja-
nuár 2. című film-
mel startol a Zsig-
mond Vilmos film- 

fesztivál. Idén mintegy két-
száz alkotást neveztek Me-
xikótól Olaszországon és 
Litvánián át Dél-Koreáig a 

Szegeden született és a vá-
ros díszpolgárává választott 
Oscar-díjas operatőr, Zsig-
mond Vilmos emlékét őrző 
filmfesztiválra. Három kate-
góriában – nagyjáték-, kis-
játék- és dokumentumfilm – 
pályázhattak a hazai és kül-
földi alkotók. Az előző évek-
hez képest idén kiemelkedő 
számú nagyjátékfilmet ne-
veztek a seregszemlére. Ös�-
szesen 9 nagyjátékfilm, 6 
dokumentumfilm és 22 kis-
játékfilm került be a verseny-
programba. A 37 alkotásból 

tizennyolc teljesen, négy pe-
dig koprodukcióban megva-
lósult magyar film. Bekerült 
a versenyprogramba a tavaly 
premier előtt vetített Hata-
lom, a román rendszerváltás 
eseményeit drámába oltó Li-
bertate ’89 – Nagyszeben, 
itt lesz a Völker Körper Stoff 
című film világpremierje, de 
megméretteti magát a Toron-
tói Filmfesztivál programjába 
beválogatott Elfogy a levegő 
és a Sakknovellát adaptáló 
Mesterjátszma is.

A dokumentumfilmek 
között láthatják Dér Asia 
Nem halok meg című alko-
tását, a Zurbó Dorottya által 
rendezett, a bhutáni Bruttó 
Nemzeti Boldogság intézmé-
nyéről szóló A boldogság ügy-
nöke vagy a több nemzetközi 
fesztivált is megjárt argentin 
Filo Hua Hum című filmet. 
Vetítik a Velencében díja-
zott, Magyarázat mindenre 
című filmet, Hajdu Szabolcs 
trilógiájának középső darab-
ját (Kálmán-nap), valamint 
az Átjáróház című alkotást 
is, melynek egyik szereplője 
Kulka János.

A fesztivált a Szilágyi 
Zsófia által rendezett, Janu-

ár 2. című filmmel nyitják 
meg október 8-án, ami után 
közönségtalálkozón beszél-
getnek az idei zsűriben is 
helyet foglaló filmrendező-
vel. A versenyprogram mel-
lett könyvbemutatóval és 
beszélgetésekkel készülnek 
a szervezők: Női szemmel 
címmel például Mesterházy 
Lili kritikus beszélget női al-

kotókkal. Műsorra tűzik az 
ötszörös Oscar-díjas Ameri-
kai szépséget és a Whiplash 
című filmet is, visszatér a 
legkisebbeket megszólító 
Aprófeszt és a nagy sikerű 
Best of Friss Hús szekció is, 
amely a budapesti rövidfilm-
fesztivál legjobb alkotásait 
tömöríti egy blokkba.

A diákigazolvánnyal vagy 
szegedi lakcímkártyával ren-
delkezők a normál ár egyhar-
madáért tudnak jegyet venni 
a versenyprogram filmjeire. 
A teljes program a zsigmond-
vilmosfilmfest.com-on te-
kinthető meg.

Cs. S. – Sz. C. Sz.

A kritikusi zsűri
A kritikusi zsűri tagja a Szófiai és a Columbia Egye-
temen végzett Mesterházy Lili filmkritikus, újságíró, 
aki jelenleg a Verzió Filmfesztivál munkatársaként és 
a Revizor szerzőjeként dolgozik. Tagja még a zsűrinek 
Szíjártó Imre, az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem 
Film- és Médiatudományi Tanszékének vezető oktató-
ja, a Filmvilág és a Tiszatáj online kritikusa, valamint 
Kovács Gellért filmszerész, aki több mint 30 ezer fős 
Facebook-oldalt vezet, és filmes írásai a Voxban jelen-
nek meg.

A 
zsűri elnöke Sza-
bó Gábor Balázs 
Béla-díjas filmope-
ratőr, egyetemi 

tanár. Harmincnál több 
játékfilm, továbbá mint-
egy hatvan rövid- és dokumentumfilm, va-
lamint tévéjáték fűződik a nevéhez. Eddig 
mintegy hetven hazai és nemzetközi díjjal 
értékelték a munkáját. 1991-ben Zsig-
mond Vilmos őt választotta egyetlen ren-
dezői munkája, a Tékozló apa című film 
operatőrének. Legutóbbi hazai nagyjátékfil-
mes munkája, a Sopsits Árpád által ren-
dezett Martfűi rém három operatőri díjat  
nyert.

A zsűri tagja Szilágyi 
Zsófia filmrendező, forga-
tókönyvíró, aki Enyedi Ildikó 
és Gothár Péter osztályába 
járt. Az Egy nap című drá-
májával elnyerte a 2018-as 

cannes-i filmfesztivál nemzetközi kritikusok 
díját. Mécs Mónika (fotó fent jobbra) többek 

között Fliegauf Bence, Tóth 
Barnabás vagy Enyedi Ildikó 
producereként olyan filmeket 
jegyez, mint a Csak a szél, A 
feleségem története, az Akik 
maradtak vagy a Berlinálén 
Arany Medve-díjat elnyerő Testről és lélekről. 

Csepeli Eszter filmoperatőr 
Kende János osztályában 
végzett. 2014-es A kivégzés 
című rövidfilmjét beválogat-
ták a cannes-i filmfesztivál 
programjába, 2019-től ame-

rikai produkciókban működött közre, haza- 
térése után pedig Az almafa virága és a je-
lenleg bemutatásra váró Szemem fénye című 
filmeket fotografálta. Hartung 
Attila filmrendező, forgató-
könyvíró az első nagyjátékfilm-
jével, a FOMO – Megosztod, 
és uralkodsz című alkotással 
2020-ban megnyerte a Ma-
gyar Filmkritikusok fődíját. Hamarosan vetítik 
a mozikban A pokol élővilága című filmjét.

Jeles operatőrök és 
rendezők a zsűriben

Gyülekezik a közönség a Belvárosi moziban, egy korábbi filmfesztivál egyik vetítésére. 
Archív fotó: Szabó Luca 

Képünk előterében Báron György filmkritikus, filmesz-
téta, mellette pedig a vörös szőnyegen Kende János 
Kossuth-díjas operatőr a Belvárosi moziban, a 2022-es 
filmfesztiválon. Fotó: Szabó Luca
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Szegeden divat  
az olvasás
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Komjáti 
Ági, a Rádió 88 riportere és a szegedi Habakuk Zenekar 
énekese Laár András Laáramlás című könyvét ajánlja.

E
mlékszik-e a kedves olvasó arra a furcsa figurára, 
aki hol zenészként, hol udvari bolondként, hol köl-
tőként, sőt buddhista tanítóként csillogtatta meg 
tehetségét, és ezzel időről időre már-már sokkot 

okozott rajongóinak? Most írónak állt. És nagyon jól tette!
Mióta megtanultam olvasni, mindig van egy aktuális ked-

venc könyvem. Persze ez nem jelenti azt, hogy ne lennének 
olyan kötetek, amik örökös helyet kapnak kedvenc történe-
teim képzeletbeli vitrinjében. Laár András legújabb kreál-
mánya pontosan ilyen: azt hiszem, az egyik legidőtlenebb, 
l e g ő s z i n -
tébb, legszó-
rakoztatóbb 
önvallomás, 
amit magyar 
író tollából 
o l v a s t a m . 
Több se kel-
lett tehát 
ahhoz, hogy 
már az elő-
rendelésnél 
l e c s a p j a k 
egy példány-
ra, szinte 
szomjaztam 
egy ilyen ka-
liberű kötet-
re… és mivel 
egy nap alatt 
kiolvastam, 
biztos va-
gyok benne, hogy egy remek könyvet ajánlhatok az olva-
sás szerelmeseinek.

Sokan ismerhetik Laár András nevét az elmúlt 40-45 
évből, hiszen mindig gondoskodott arról, hogy feltűnjön 
a szórakoztatóipar valamely szegletében. Nem is dönt-
hetett volna jobban, hiszen ha nem szerez ennyi élményt 
pályafutása során, ez a könyv sosem készül el. A kötet-
ben kendőzetlenül taglalja gyerekkori kényes élményeit a 
hegedűzésről, de végül is ez vezethetett odáig, hogy az 
önvallomás gerincét mégis a KFT együttes megalakulásá-
nak és munkájának története adhatja. Egyeseknek innen, 
másoknak talán a mai napig méltán híres L’art pour l’art 
Társulatból lehetnek maradandó emlékei az íróról, és ter-
mészetesen erről is részletesen olvashatunk a kötetben.

A Laáramlás nem egy tipikus önéletrajzi könyv, és 
még csak nem is egyfajta öntömjénezés. Belső humoros 
monológok sorakoznak fel benne, melyeken keresztül az 
író próbálja megérteni, feldolgozni a több évtizedes fejlő-
dését, a világ változását. Egyvelege a vicces sztoriknak, 
a filozofikus, spirituális megközelítéseknek és persze 
a világra való őszinte rácsodálkozásnak. Megmutatja, 
hogy a művészek is csak emberek, és néha megvonják 
a vállukat. Mindenesetre inspiráló történetgyűjtemény, 
tele eredeti színes fotókkal és az azokhoz tartozó nem is 
akármilyen magyarázatokkal – szigorúan csak a főszál ki-
egészítéseképpen.

Mivel mióta én élek, Laár András mindig ott volt vala-
hol a köztudatban, így mindig azt hittem, legbelül talán 
mindenki egy kicsit Laár András akar lenni. Aztán elolvas-
tam a könyvet, és most már biztos vagyok benne.

Laár András Laáramlás című kötete a Somogyi-könyv-
tárból kölcsönözhető.

Együttállás: Nádas Alexandra  
és Nagy Gábor kiállítása

A 
művészettörténet-
ből számtalan hí-
res művész há-
zaspárt ismerünk, 

akik nem csak magánéletü-
ket, hanem szakmai munká-
jukat is egymás közelében, 

egymás hatása alatt bonta-
koztatták ki. Diego Rivera 
és Frida Kahlo, Sophie Taeu-
ber-Arp és Jean Arp, Marina 
Abramović és Ulay, Czóbel 
Béla és Modok Mária, Ámos 
Imre és Anna Margit pályafu-
tása mindegyikünk számára 
ismert. Egy ilyen szoros kol-
laborációban közösek a si-
kerek és a nehézségek, bi-

zonyos témák, motívumok 
mindegyikőjüknél fel-fel buk-
kannak. A Kiss Kunszt Galé-
ria új kiállításán egy művész 
házaspár, Nádas Alexand-
ra és Nagy Gábor mutatko-
zik be közös kiállítással, be-
pillantást engedve privát és 
szakmai együttállásukba – 
írja az október végéig láto-
gatható tárlatról a galéria.

Nádas Alexandra (1974) 
Barcsay- és Príma-díjas 
grafikus, festőművész, aki 
1996 óta több mint 70 önál-
ló kiállításon, valamint 600 
csoportos hazai és külföldi 
kiállításon vett részt. Művé-
szeti vásárok, művésztele-
pek rendszeres tagja, több 
tucat munkája található 
hazai közgyűjteményekben. 
Fő témája a történelmen 
átívelő női identitás megra-
gadása, sajátos kézjegye a 
művészettörténeti parafrá-
zisok intellektuális beépíté-
se munkáiba. Nagy Gábor 
(1949) Munkácsy-díjas fes-
tőművész, a kortárs magyar 

művészet doyenje. Munkái 
megtalálhatók többek között 
a Ludwig-gyűjteményben, 
a Magyar Nemzeti Galériá-
ban és a bécsi MUMOK-ban, 
azaz a Museum moderner 
Kunst Stiftungban. Elsősor-
ban az Ószövetségből ismert 
szakrális motívumok és a 
kulturális közös nevező vizu-
ális megragadása inspirálja. 
Festményeken kívül készít 
plasztikákat, iparművészeti 
munkákat és művészbúto-

rokat is. Nádas Alexandra 
és Nagy Gábor 2010 óta kö-
zösen vezeti a NaN-art Rajz-
tanoda és Grafikai Műhelyt 
Budapesten.

Nádas Alexandra és 
Nagy Gábor mottója: „Egy 
találkozás a véletlenek tét-
ova bizonytalanságából is 
létrejöhet, de lehet átgondol-
tan tervezett. Az együttállás 
biztonságot, közös vállalást 
jelent számunkra, de a sok 
azonosság mellett a csapon-
gó tekintet és a nézőpontok 
különbözősége miatt a való-
ság más-más rétegeit felfe-
dezve adnak feladatot a képi 
kifejezés elmélyült megvaló-
sítására. Közös kiállításunk 
(együtt állásunk), közös éle-
tünk, élményeink képszövet-
be terelt megformálása.”

Nádas Alexandra: Hordozható kert II.

Nagy Gábor: Csapda

Nádas Alexandra: Hordozható kert III.
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A 
megújulás lénye-
ge, hogy egyszer 
minden elmúlik. Az 
élet a különböző 

dolgok fúziója, életünk dön-
tések sorozata, amit tény-
ként kell elfogadnunk, hogy 
tudniillik életünkben min-
dig mi hozzuk a döntése-
ket, amelyek felelősséggel 
járnak együtt. A végső szót, 
a problémamegoldás „igen-
jét” vagy „nemjét” mi mond-
juk ki. És ha már döntöttünk, 
a nehézségeken legtöbbször 
egyedül kell túljutnunk. 

Werner Jaeger Euripidész 
egy töredékét idézte: „Isten-
nek kegyeltje az a gondolko-
dó, aki az igazságot kutatva 
annak részesévé válhat, aki 
nem követ el embertársai 
ellen semmi igazságtalansá-
got.” S ha ezt elmondhatja 
valaki, akkor mondhatjuk 
róla, hogy jó életet élt, az 
igazat keresve. És ha tudo-
másul vesszük azt, hogy „az 
élet nem elmélet, az élet va-
lóság, amely kötelességgel 
jár, mindennel és minden-
kivel szemben” – ahogyan 
Csontváry Kosztka Tivadar 
írta. Ha a fentiekben leírta-

kat nemcsak megismerjük, 
hanem el is fogadjuk, akkor 
már jó úton járunk. 

És eljutottunk ahhoz a 
talányhoz, amit eddig titkolt 
a kormány, hogy mit is akar-
nak kezdeni a Gellért-hegyi 
Szabadság-szoborral, ami-
nek során a végeredmény 
több lesz, mint meglepetés. 
Az eredetileg Felszabadulási 
emlékmű néven 1947-ben 
elkészült szobor talapzatá-
ra – a józan ész tiltakozása 
ellenére – hatalmas keresz-
tet terveznek tenni a szobor 
felújítását irányító Nemzeti 
Hauszmann Program kereté-
ben. De mi bajunk a kereszt-
tel? Semmi. Legfeljebb annyi, 
hogy az évszázadok alatt el-
tűnt belőle szinte minden az 
eredeti szimbólumból; ami 
maradt, az csupán ócska al-
legória, amibe mindenki azt 
magyaráz bele, amit akar. 
A KDNP-s Simicskó István 
például azt, hogy „a Szabad-
ság-szobor új keresztjével 
mutatunk példát a hanyatló 
Nyugatnak”. Fontos, hogy 
Magyarország megerősítse a 
keresztény értékeket, hiszen 
„minden civilizáció vallási 

alapzatra épült, és ha ez az 
alapzat elporlad, akkor az 
a civilizáció is összeomlik”. 
Ennek mintha nyom sem vol-
na, pedig egy amerikai köz-
vélemény-kutató cég szerint 
Magyarország „a világ leg-
vallástalanabb országai közé 
tartozik”. Szerintük mindös�-
sze a felnőtt lakosság 14 
százaléka mondta azt, hogy a 
vallásosság fontos szerepet 
játszik az életében, így a vizs-
gált 102 ország közül a 86. 
helyet értük el. Nem jobb az 
eredmény azok között sem, 
akik azt állítják, hogy naponta 
imádkoznak. Még nálunk is 
kevesebb gyakorló hívő van 
például Németországban, 
Franciaországban, Csehor-
szágban, Svédországban, és 
így tovább. Ez nem meglepő. 
A 2022-es hazai népszámlá-
lás során a lakosság 40 szá-
zaléka nem kívánt nyilatkozni 
felekezeti hovatartozásáról. 
Tíz év alatt felére csökkent 
az önmagukat vallásosok-
nak vallók száma. A fiatalok 
körében még meglepőbb a 
helyzet, annak ellenére, hogy 
egyre több közoktatási intéz-
mény került az elmúlt több 

mint tíz év alatt az egyházak 
kezébe. Ez annál igazabb, ha 
elfogadjuk (tudomásul ves�-
szük), hogy a „tudományos 
álláspont tiszteletben tartja 
az egyén hitét, de nem veszi 
komolyan a vallás állításait. 
A »hitparadoxon« lényege, 
hogy a tudományos bizo-
nyítékok nélkül semmi nem 
garantálja hitünk igazát.” És 
mindez azért érdekes, mert 
a Szabadság-szoborra állított 
kereszttel a kormány folytat-
ni kívánja a magyarság törté-
netéről szóló hazug legendát, 
természetesen előrángatva, 
hogy „mi vagyunk a keresz-
ténység védőbástyája”.

Ne feledkezzünk meg 
azonban arról sem, hogy 
azért van itt nem csekély 
anyagi érdek is. A Citadel-
la felújítását ugyanis két 
NER-közeli cég végzi, Mé-
száros Lőrinc és Garancsi 
István emberei. Különben is, 
a kereszt sorsa már akkor 
eldőlt, amikor egy zavart fej-
ben ötletként megszületett, 
az ájtatos feszengéssel és 
képmutatással egyetemben.

Kutnyik Pál

     Postabontás

VÉLEMÉNY 9

Tisztelt Olvasóink! 
Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az 
észrevételeket, olvasói leveleket rövidítve, szer-
kesztett formában adja közre. 

Reménytelen nyugdíjasok

I
gen, mert kormányunk fontos 
dolgokat elhallgat. Nem véletle-
nül, mert az Orbán-kormány az 
elmúlt 12-14 évben nem tudott 

semmit tenni azért, hogy a magya-
rok nyugdíjcélú megtakarítási haj-
landóságát érdemben javítsa. Egy 
év alatt 19,5 százalékkal nőtt az 
önkéntes nyugdíjpénztárak vagyo-
na, így az első félév végén majd-
nem elérte a 2100 milliárd forintot, 
ami új rekord – derült ki az MNB 
adataiból. Ezt az összeget növelte 
meg a magánnyugdíjpénztárak va-
lamivel több mint 300 milliárd fo-
rintos vagyona. A magánnyugdíj-
pénztárak a tagi vagyon túlnyomó 
részét kötvényekbe fektetik, ebbe 
került a pénzek 53 százaléka. 

A nyugdíjpénztárak portfóliójá-
ban a magyar állampapírból van a 
legtöbb, de még így is 42,8 száza-
lék csak. Az eredmény mérséklődé-
sében is komoly szerepet játszott a 
nagy állampapír-állomány: tavaly 
még extrém magas hozammal ér-
tékesítette az állam a kötvényeit, 

ami azóta jócskán mérsékeltebbé 
lett. Az emberek, úgy tűnik, a nyug-
díjukért nem hajlandóak érdem-
ben további erőfeszítéseket tenni. 
Bizonyos szempontból érthető, hi-
szen az egyeduralom nem enged 
másokat szóhoz jutni. A romló álla-
mi egészségügyi ellátás színvonala 
viszont elhozta az egészségpénz-
tárak konjunktúráját. A távolabbi 
jövő nem hozza lázba az embere-
ket, a jelen még annyira sem. 

Az egy főre jutó megtakarítás 
1,96 millió forintra rúg, amiből 
még egy évre elég nyugdíjra sem 
futja. Ez alapján kijelenthető, hogy 
az önkéntes pénztárakban tartott 
megtakarítások alkalmatlanok 
arra, hogy a várható nyugdíjas 
évekre érdemi nyugdíj-kiegészítést 
biztosítsanak a pénztártagoknak. 
Ezért is van, hogy az öngondosko-
dás a társadalomnak mindössze 
egy szűk csoportját érintette meg. 
A kiadásokat messze nem fedezik 
a munkáltatók és a biztosítottak 
által befizetett szociális adók és 

járulékok. A tb-alap az idén meg-
közelítően 2500 milliárd forintos 
támogatásra szorul a tb-járulékok 
folyamatos csökkenése miatt. 

Nagy kérdés, hogy hosszú tá-
von meddig tudja ezt a költség-
vetés finanszírozni, mert ha nem 
lesz képes, akkor emelni fogja a 
kormány a befizetéseket. Ezért 
is lenne fontos az öngondos-
kodási láb, a kiegészítő biz-
tosítások megkötése, amire 
a jegybank az elmúlt években 
folyamatosan javaslatokat tett. 
Mint emlékezetes, Orbán 2012-
ben megszüntette a magánnyug-
díjpénztárak kötelező tagságát, 
ezzel elvette a tagok közel 3000 
milliárd forintos felhalmozott meg-
takarítását.

Januárban 9,2 százalékkal 
emelkedett a nyugdíjasok járandó-
sága, és még lesz 13. havi nyug-
díj is – jelentette be Varga Mihály 
pénzügyminiszter. Ha jól megnéz-
zük, hogy az öregségi nyugdíj átla-
gosan 232 ezer forint volt, míg a 

nettó átlagkereset 427 ezer forint, 
akkor az átlagnyugdíj az átlagkere-
setnek alig az 54,5 százalékát érte 

el. Ez a mutató 2010 előtt még 80 
százalék volt! Így szereti a kormány 
az időseket. 

Tisztelt Olvasó, így kell az or-
szágot fejre állítani, és semmibe 
venni azokat, akik évtizedekkel 
korábban tettek valamit ebben 
az országban, ezért az országért. 
Bezzeg a rokonok, sógor, koma, jó 

barátok veszettül jól érzik magu-
kat. Például a Mészáros-csoport 
messze kiemelkedik a hazai me-
zőnyből a 627,5 milliárd forintra 
becsült értékével. Egyetlen év alatt 
20 százalékkal emelkedett a bevé-
telük. Nem volna haszontalan do-
log itt és még néhány helyen egy 

komoly és pártatlan vizsgálatot 
tenni. 

És van itt még valami. A 
nyugdíjrendszerrel kapcsolatos 
minősítéseket, véleményeket és 

javaslatokat illetően alapvetően 
két megközelítés lehet meghatá-
rozó. Az egyik a közgazdasági raci-
onalitás. Ide tartozna a bevételek 
és kiadások tételes összevetése, a 
közterhek mértéke, az állami mű-
ködés hatékonyságának helyzete, 
azaz a fenntarthatóság. A másik 
megközelítés a társadalmi igaz-
ságosság, úgyis mint szolidaritás, 
kulturális fejlődés, fejlettség, köz-
terhek alóli mentességek átvizsgá-
lása. 

K. P.

Ha jól megnéz-
zük, hogy az öregségi 
nyugdíj átlagosan 232 

ezer forint volt, míg a nettó 
átlagkereset 427 ezer forint, 
akkor az átlagnyugdíj az át-
lagkeresetnek alig az 54,5 

százalékát érte el. Ez a 
mutató 2010 előtt még 

80 százalék volt!

A megújulás lényege

A Szabadság-szobor talapzatáról készült 1968-as fotón 
még ott látható a szovjet katona, amit 1956-ban ledön-
töttek, majd visszaállítottak, és 1992-ben a Memento 
Parkba vittek. Fotó: Fortepan/ MHSZ
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Sportmix

ÜNNEPELT AZ SZVE. Az 
MVM Szegedi Vízisport Egye-
sület a párizsi olimpián, illetve 
az üzbegisztáni vb-n szerepelt 
sportolóit és edzőiket köszön-
tötte, valamint díjazta azokat a 
támogatókat, akik hosszú ide-
je a klub mögött állnak. „Gra-
tulálunk a párizsi szerepléshez 
Boldizsár Dalmának, Kiss Ág-
nesnek, Kuli Istvánnak, Nádas 
Bencének, Nagy Biankának, 
Suba Róbertnek és Varga Ka-
talinnak, valamint az őket fel-
készítő edzőknek, Boldizsár 
Gáspárnak, Fürdök Gábornak, 
Hüvös Viktornak, Karnok Mar-
cellnek, Kása Péternek és Sza-
bó Krisztiánnak. És gratulá-
lunk az Üzbegisztánban rende-
zett vb-n eredményes Balogh 
Gergelynek és Birkás Balázs-
nak! Köszönjük szépen Sze-
ged Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata, a Magyar Kajak-Ke-
nu Szövetség, az MVM Csoport 
és az EnviroSeal Engineering 
Products Ltd. támogatását, és 
köszönjük a segítséget a házi-
gazdának, a Hunguest Hotel 
Forrásnak” – szól az egyesület 
közleménye. 
NYOLC KÖZÖTT A SZEGE-
DI VE. A Szolnok jutott tovább 
utolsóként a férfivízilabda ma-
gyar kupa selejtezőjéből – előt-
tük az A csoportból a BVSC és 
a Kaposvár, a B-ből a három-
ból két meccsét megnyerő 
Szegedi VE és a Honvéd, míg 
a C-ből a Szentes biztosította 
helyét a legjobb nyolc között. 
A címvédő Ferencváros és az 
elmúlt idényben döntős Vasas 
a legutóbbi bajnoki idény első 
két helyezettjeként az október 
végi negyeddöntőben csatla-
kozik a küzdelemhez.

Férfi Magyar Kupa, se-
lejtező, A csoport (Eger): 1. 
BVSC 9, 2. Kaposvár 6, 3. Eger 
3, DVSE 0 ponttal, B csoport 
(Szeged): 1. Honvéd 9, 2. Sze-
ged 6, 3. Miskolc 3, 4. PVSK 0 
ponttal, C csoport (Szentes): 
1. Szentes 7, 2. Szolnok 6, 3. 
OSC 4, 4. UVSE 0 ponttal.
ERŐSÍTÉS VESZPRÉMBŐL? 
Az RTHandball szerint Veszp-
rémből erősítheti meg keretét 
a svéd válogatott Lukas San-
dell megszerzésével az OTP 
Bank-Pick Szeged férfi-kézi-
labdacsapata. A portál úgy ér-
tesült, hogy a jobbátlövő jövő 
nyáron, a szerződése lejár-
tával igazolhat Szegedre. Ar-
ról is írnak, hogy van esély a 
Barcelonánál szereplő, ugyan-
csak svéd balszélső, Hampus 
Wanne, valamint a Sävehof 19 
éves feröeri irányítója, Óli Mit-
tún megszerzésére is.
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Válogatottat igazolt a Vidux-Szeged
Vezsenyi Adrienn kétszeres bajnokként és kétszeres kupagyőztesként érkezett

A Vidux-Szegedi RSE NB 
I.-es röplabdacsapata vá-
logatott játékost igazolt: a 
két Európa-bajnokságon is 
szerepelt Vezsenyi Adrienn 
csatlakozott a kerethez.

A 
Vasassal két-két 
Extraliga bajnoki 
címet és MK-si-
kert elérő Vezse-

nyi Adrienn nevelőklubjá-
tól, a Kecskeméttől igazolt 
Szegedre. Ahogy az a klub 
közleményéből kiderült, a 
játékos rögtön igent mon-
dott Milodanovics Andrea 
szegedi vezetőedző hívá-
sára, hiszen a szakember 
munkájára korábban is 
felfigyelt.

– Az Extraligában lát-
tam, hogy milyen komoly 
fejlődésen mentek keresz-
tül a balatonfüredi játéko-
sai, de önmagában Andi 
személyisége is lenyűgö-
zött. A döntő tényező a sze-
gedi keret erősödése volt, 
hiszen csatlakoztam a 
Sportszázadhoz, 
így eredmény-
köteles va-
gyok. Ezért 
szerettem 
volna egy 
e r ő s e b b 
k l u b h o z 
igazolni, a 
Vidux-Szegedi 

RSE pedig 
m i n d e n 
szempont -

ból tökéletes 
volt – jegyezte 

meg Vezsenyi.

A 26 éves feladó átló 
idén tavasszal lett tarta-
lékos katona, ami kettős 
életpályamodellt jelent.

– Az élsport mellett to-
borzóeseményekre járok, 

a fiataloknak mutatom 
meg, milyen a katonai élet, 
de másban is segítek, ha 
szükség van a szolgálatom-
ra. Szeretem ezt a hivatást, 
mert hasonlít az élsport-
hoz: itt is kihívások van-
nak, fegyelmezettségre van 
szükség, és csapatban kell 
dolgozni.

Rutinja komoly erősítést 
jelent a fiatal csapatnak, 
amely tavasszal újoncként 
jutott a felsőházi ráját-
szásba. Még az MTK-ban 
játszott, amikor a szegedi 
egyesület korábbi sport- 
igazgatója, Jan De Brandt 
szövetségi kapitányként 
meghívta a nemzeti csa- 
patba.

– Tizennyolc évesen 
mertem először megfogal-
mazni, hogy álmom a vá-
logatottság, amely később 
valóra vált. A két Eb-sze-
replés óriási élmény, de 
minden mérkőzésen meg-
tisztelő volt a nemzeti 
csapat mezét viselni és 
segíteni bármilyen posz-
ton – nyilatkozta a több 
pozícióban is bevethető  
játékos.

Vezsenyi hozzátette: 
célja, hogy pályafutása 
végén újra szerepeljen az 
Extraligában, és reméli, 
hogy ez a Vidux-Szegeddel 
sikerül.

Mocsári Bence  
nyerte az Eb-t

A 
szegedi kötődésű Mo-
csári Bence megnyer-
te a franciaországi Vi-
chyben rendezett pa-

ratriatlonos Európa-bajnoksá-
got a PTS5-ös kategóriában. 
A bal karján könyökízületi  
rendellenességgel született 
24 éves sándorfalvi paraspor-
toló a Szegedi Tudományegye-
tem Gazdaságtudományi Ka-
rának hallgatója volt, mielőtt 
diplomát szerzett 2023-ban.

Pécsi klubjának közlemé-
nye szerint az olimpiai ötödik 
Mocsári óriási hajrával, 56 
perc 48 másodperc alatt ért 
célba, egyetlen másodperccel 
megelőzve a portugál Filipe 
Marquest. A harmadik helyen 
az ír Tom Williamson végzett.

– Ez karrierem fénypontja, 
az biztos! Kemény menet volt. 
Nagyon elfáradtam, kiadtam 
magamból mindent, de közben 
élveztem is a versenyt. Jólesett 
elsőként átszakítani a célsza-
lagot. Nagy sprint volt a vége, 
de jó volt nyerni. Innen már 
csak felfelé szeretnék menni, 
ami talán túlzásnak hangzik, 
de ez egy szép eredmény, és 
keményen megdolgoztunk 
érte. Jó volt az ötödik hely a 
paralimpián, de ott elestem, 
pedig anélkül meglett volna a 
negyedik pozíció, és ez most 
egy jó reváns. Jólesett végre ki-
adni magamból mindent és a 
maximumot nyújtani – mondta 
a hazai szövetség közösségi 
oldalán a friss Európa-bajnok.

Kihozták magukból a maximumot
Lékó Péterék a tizenegyedik, Papp Petráék a tizennegyedik helyen zártak a budapesti sakkolimpián

A 
budapesti BOK 
Csarnokban ren-
dezett sakkolimpi-
án a legjobb ma-

gyar férficsapat tizenegye-
dik, míg a női tizennegye-
dik lett. A nyílt szekcióban a 
legjobb, előzetesen kilence-
dikként rangsorolt magyar 
egység, amelyben a szegedi 
Lékó Péter, illetve a nagyszü-
lei révén szegedi kötődésű 
Rapport Richárd is helyet ka-
pott, 16 ponttal zárt, a 7–13. 
helyen állók között pedig a 
Sonnborn–Berger pontszá-
mítás döntött, amely azt ve-
szi figyelembe, melyik csa-
pat ért el erősebb ellenféllel 
szemben jobb eredményt. Ez 
alapján végeztek a magya-
rok a 11. helyen. A második 
számú válogatott 33. helyé-

vel szintén elmaradt a 25-ös 
kiemelésétől, akárcsak a 64. 
U25-ös csapat (55).

– Szakmailag elégedett 
vagyok, mert mindenki ki-
hozta magából a maximu-
mot. Sikerült bizonyítani, 
hogy a legjobbak közé tarto-
zunk. Persze a végeredmény 
végül némi csalódást jelent. 
A válogatott végig a torna él-
mezőnyében harcolt, és haj-
szálon múlt, hogy nagyszerű 
helyett fantasztikus legyen 
ez az olimpiai szereplés. A 
mutatott teljesítmény alap-
ján többet érdemelt volna 
ez a csapat – értékelt az 
MTI-nek Ács Péter szövetsé-
gi kapitány. A nagymester 
kifejtette, bár nem panasz-
kodhatnak a sorsolásra, 
de a magyar csapat a kínai 

mellett egyike azon két vá-
logatottnak, amely megmér-
kőzött az első helyen kiemelt 
és végül ezüstérmes ameri-
kaiakkal, valamint a máso-
dikként rangsorolt és torony-
magasan győztes indiaiakkal.

– Ez a két papírforma-ve-
reség mínusz négy csapat-
pontot jelentett, miközben 
olyan együttesek végeztek 
előttünk, amelyek akár egyik 
nagy favorittal sem találkoz-
tak – mondta Ács Péter. A 
nyílt szekcióban a bronzér-
met a két éve győztes üzbé-
gek szerezték meg.

A nőknél az elrontott be-
fejezés ellenére elégedet-
ten értékelt Fodor Tamás 
szövetségi kapitány. Úgy 
vélte, összességében jó tel-
jesítményt nyújtott a szegedi 

Papp Petrával megerősített 
csapat, amely a kiemelési 
számának megfelelő 14. 
helyen zárt, 15 ponttal. A 
nőknél a B csapat a 31-es 
kiemelési számánál picit 
előrébb, a 29. pozícióban 

végzett 14 ponttal, míg a tíz-
pontos U25-ös együttes 65. 
helyével elmaradt a várako-
zástól (49). Az aranyérmet 
szintén India szerezte meg, 
Kazahsztán és az Egyesült 
Államok előtt.

Lékó Péter koncentrál. Fotó: Magyar Sakkszövetség

Vezsenyi Adrienn immár szegedi mezben bizo-
nyíthat. Fotó: SZRSE

A két Eb-sze-
replés óriási 

élmény, de minden 
mérkőzésen megtisz-

telő volt a nemzeti 
csapat mezét 

viselni.
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SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT 
szeptember 13-án: Mészáros Dávid és Nel-
ler Alexandra; szeptember 14-én: Sötét Gá-
bor József és Nagy Éva, Csipak Attila és Bódi 
Nikolett, Koncz János András és Hegedűs 
Boglárka Sára, Feldi Péter és Boldizsár Dóra, 
Crawford Jonathan Anthony és Farkas Mari-
ann Szandra, Várkonyi Gergely és Marosi Ka-
talin, Jaramazovic Martin és Fehér Noémi, 
Kinyó Gábor Dániel és Szórád Réka, Szeke-
res Gergely és Zádori Zsanett, Somlyai And-
rás és Solymosi Vivien, Barta Imre Zoltán és 
Ördög Anett, Dávid József és Koch Laura, 
Szaniszló Tibor és Hódi Renáta, Lendvai Fe-
renc és László Brigitta.

SZEGEDEN SZÜLETTEK: Cseh Péternek 
és Balogh Évának 2024. 09. 12-én Dóra, 
Vass Máté Ádámnak és Miskolczi Petrának 
2024. 09. 13-án Máté Béla, Simon István 
Péternek és Nagy Gyöngyinek 2024. 09. 

15-én István Péter, Csamangó Márknak és 
Horváth Ágotának 2024. 09. 15-én Zalán 
nevű gyermeke született.

GRATULÁLUNK!

Időjárás-előrejelzés Szegedre:
csendes őszi idő

Szeptember 
30.

hétfő  

Október 
1.

kedd

Október 
2.

szerda

Október 
3. 

csütörtök

Október 
4. 

péntek  

Október
5. 

szombat 

Október 
6. 

vasárnap

Szeles idő

18/9
Jeromos,

Becse

Közepesen 
felhős

19/7
Malvin,
Teréz

Közepesen 
felhős

20/9
Petra,

Örs

Záporok

21/10
Helga,
Ilián

Közepesen 
felhős

22/11
Ferenc,
Auróra

Gyengén 
felhős

22/11
Aurél,
Galina

Közepesen 
felhős

22/11
Brúnó,
Renáta
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Szeretne 2 belépőjegyet nyerni a XVII. Fool Moon Acapella Fesztivál október 11-i programjára, melyet az IH Rendezvényközpontban tartanak? Küldje be a Szegedi Tükörnek a skan-
dináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza 
portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: október 3. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük!
Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó 
adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: Világbaj-
noksági döntőt is rendeztek a Napos úti salakmotorpályán. A nyertes: Kutas Edit. Gratulálunk!

Anyakönyvi hírek

Képviselői fogadóóra
OKTÓBER 1., KEDD
Molnár Zoltán: 16.00 – 17.00: (SZTE Kossuth 
Zsuzsanna Szakgimnázium és Szakközépisko-
la, Kodály tér 1.)



2024. SZEPTEMBER 30., HÉTFŐ

SZEGEDI FOTOGRÁFU-
SOK: CSÁKÁNY LÓRÁNT
Helyszín: Agóra
Időpont: október 1., kedd, 
17.30 óra

MÁTÉ ZSOLT KÖNYVBE-
MUTATÓJA
Helyszín: Somogyi-könyvtár 
Időpont: október 2., szerda, 
17.30 óra

HATALMI ARCOK 
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: október 2., szerda, 
19 óra

A Szomszédnéni Produkciós 
Iroda műsora.

ÁLLATOK VILÁGNAPJA 
ÓVODÁSOKNAK ÉS ISKO-
LÁSOKNAK
Helyszín: Szegedi Vadaspark
Időpont: október 4., péntek, 
9–15 óra

MERT PAPRIKA NÉLKÜL 
NEM BÍR ELLENNI A VI-
LÁG – A PAPRIKATER- 
MESZTÉS HAGYOMÁNYAI 
Találkozó: Alsóvárosi temp-
lom
Időpont: október 4., péntek, 
9 és 14 óra
A másfél órás kultúrséta 

regisztrációhoz kötött, és 
részvételi díjas. Telefon: 
+3630/501-2822 E-mail: 
szegedalsovarosi.tajhaz@
gmail.com

VONAL MÁGIA 
Helyszín: REÖK
Időpont: október 4., péntek, 
18 óra
Részegh Botond kiállításá-
nak megnyitója. A tárlat no-
vember 17-ig látogatható.

AFRIKA-NAP
Helyszín: SZTE Füvészkert
Időpont: október 5., szom-
bat, 10–16 óra

XIII. DÉL-ALFÖLDI HAR-
MONIKAFESZTIVÁL
Helyszín: IH Rendezvényköz-
pont
Időpont: október 6., vasár-
nap, 16–20 óra

12 SZÍNES

KOS (III. 21–IV. 20.) 
A következő napokban 
hajlamossá válhat a belső 

nyugtalanságra. Azonban 
egy kiadós séta, kocogás vagy 
futás villámgyorsan véget vet- 
het ennek a lelkiállapotnak! 

BIKA (IV. 21–V. 20.) 
Ezen a héten rendkívül 
fontos, hogy megpróbáljon 

uralkodni az indulatain, 
egyébként komoly törés kö- 
vetkezhet be a kapcsolataiban. 
Ez különösen igaz a családi 
problémái kezelésére!

IKREK (V. 21–VI. 21.)  
Sajnos a magánélet 
területén nem sok 
jót tartogat önnek a 

következő hét. Úgyhogy 
legjobban teszi, ha többet 
foglalkozik a kötelességeivel 
és a munkájával, mint az 
érzelmi életével.

RÁK (VI. 22–VII. 22.) 
A héten sok energiával 
fog rendelkezni, itt az 
ideje, hogy belevágjon 

régóta dédelgetett tervei 
megvalósításába. Ha pedig 
akadályokba ütközne, söpörje 
félre azokat!

OROSZLÁN (VII. 23– 
VIII. 22.) Érzelmi élete 
nagyon összekuszálódott 
az utóbbi időben. Fontos, 

hogy ne erőszakkal próbálja 
meg szétbogozni a szálakat, 
hanem empátiával, ami bizony 
nem mindig megy könnyen. 

SZŰZ (VIII. 23–IX.  
22.) A következő né- 
hány nap során kiváló 
lehetőségei kínálkozhat- 

nak az üzleti élet területén. 
Tehát ne sokat töprengjen, 
hanem vágjon bele bátran, és a 
siker szinte garantált! 

MÉRLEG (IX. 23–X.  
22.) A következő napok 
igen alkalmasak lesznek 
arra, hogy az önt régóta 

aggasztó problémákat meg- 
oldja. Ám ehhez fontos meg- 
hallgatnia (és elfogadnia) csa- 
ládtagjai és barátai taná- 
csait is.

SKORPIÓ (X. 23– 
XI. 21.) Itt az ideje, hogy 
rendet csináljon maga 
körül, különben lehet, 

hogy a lelki életében is káosz 
fog uralkodni. Tegye mindezt 
hideg fejjel és forró szívvel – és 
az eredmény nem marad el.

NYILAS (XI. 22–XII. 
21.) Ha mostanában 
vállalkozás beindításán 
törte volna a fejét, azt 

javasoljuk, kicsit még vár- 
jon ezzel. A héten inkább kon- 
centráljon az érzelmi életére, 
ott sokkal több örömben lehet 
része!

BAK (XII. 22–I. 20.) 
Az utóbbi időben sokszor 
érezte úgy, hogy szinte 
összecsapnak a feje 

fölött a hullámok. Ám a most 
következő napok a legtöbb 
gondjára megoldást hoznak 
majd – csak hallgasson a 
szívére!

VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 
19.) A magánélet 
területén örömteli hét 

vár önre, melyet partne- 
rével harmóniában tölt el. 

Ha mégis előfordulnának 
problémák (bár ennek nagyon 
kicsi az esélye), azok igen 
hamar elmúlnak.

HALAK (II. 20–III. 20.)  
Régi, már kissé kihűlt 
baráti kapcsolatai 
közül több is újraéledni 

látszik majd ezekben a 
napokban. Nagyon lényeges, 
és minél intenzívebben élje 
át ezt az élményt, és örökítse  
is meg!

Horoszkóp Szeged régen

Állatok világnapja, Afrika-nap, Hatalmi arcok

E HETI FOTÓNK 1939-BEN, EGY TRIUMPH MOTORRÓL KÉSZÜLT, A FEHÉRTÓI HALÁSZCSÁRDÁVAL A HÁTTÉRBEN. Az njmedia honlapján 
az olvasható a típusról, hogy az angol Triumph gyár 1902-ben készítette az első motorkerékpárt, és a 20-as években már a világ vezető motorkerék-
pár-gyártói közé tartozott. Ezt a 60-as évek végéig tudta tartani, ezután visszaesés következett, de 1990-ben új modellekkel újra visszatért a motorpi-
acra. A Fehértói halászcsárdáról pedig a helyi lapból megtudható, hogy a története a kezdetek óta összefügg a halgazdaságéval. 1937 augusztusának 
végén Vitéz Imecs György főispán a törvényhatósági kisgyűlésen bejelentette, hogy a polgármester előterjesztése alapján tárgyalják a Fehértói Halgaz-
daság területén egy halászcsárda építésének elképzeléseit. 1938 májusában meg is nyílt a Fehértói halászcsárda. Az elkészült épületet a környékbeli 
szegedi nép csúfolódva „pagodának” nevezte, kínai stílust látva benne. Pedig a tornyos faépület felvidéki és kárpátaljai stílusjegyeket hordozott ma-
gán. A halászcsárdát 1944. október 10-én aknatalálat érte, és porig égett. 1990 közepén a privatizáció során vette meg a halászcsárdát a jelenlegi 
csárdagazda, Frank Sándor. Fotó: Fortepan /Kelemen Zsuzsa

ORSZÁGOS KÖNYVTÁRI 
NAPOK A SOMOGYIBAN
Helyszín: Somogyi-könyvtár
Időpont: szeptember 30., 
hétfő, 17 óra
Író-olvasó találkozó Bauer 
Barbarával.
Percekből órák – Adamovits 
Judit pszichológus előadása.

EGY SZÁZALÉK INDIÁN – 
FILMVETÍTÉS ÉS KÖZÖN-
SÉGTALÁLKOZÓ 
Helyszín: Belvárosi mozi
Időpont: szeptember 30., 
hétfő, 18 óra

JÓTÉKONYSÁGI KONCERT 
Helyszín: Agóra
Időpont: szeptember 30., 
hétfő, 19 óra
A Greenfish Természetvédő 

Amatőr Horgászok Egyesü-
letének közreműködésével 
valósul meg, László Botond 
egyetemista rehabilitációja 
javára. 

28. ŐSZI KULTURÁLIS 
FESZTIVÁL
Helyszín: több helyszínen
Időpont: október 1. – no-
vember 15.
A részletes program a 
www.u-szeged.hu/okf címen 
érhető el.


